
Администрация  муниципального округа «Воркута» Республики Коми 

Коми Республикаса «Воркута» муниципальнӧй кытшлӧн администрация 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 33 «Светлячок» г. Воркуты 
 

«Челядьöс видзанiн» 33 №-а «Светлячок» школаöдз велöдан муниципальнöй сьöмкуд 

учреждение Воркута к. 

 

 

П Р И К А З 

 

 

30.05.2025 г.                                                                                                                               175/01-12 

 

 

Об организационном выходе воспитанников за пределы учреждения 

МБДОУ «Детский сад № 33» г. Воркуты 

 

 

В целях создания безопасных условий пребывания воспитанников в МБДОУ «Детский 

сад № 33» г. Воркуты летний оздоровительный период,-  

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

 

1. Все организованные выходы воспитанников за территорию МБДОУ «Детский сад 

№ 33» г. Воркуты с использованием транспорта или пешком, квалифицируются как выездные 

мероприятия и проводятся на основании приказа заведующего. Ознакомить воспитателей с 

Памяткой по организации и проведению мероприятий с воспитанниками за пределами МБДОУ 

«Детский сад № 33» г. Воркуты. 

2. Воспитателям групп: 

2.1. За пять дней до планируемого мероприятия необходимо подать заявку заведующему, 

в которой указывается следующая информация: 

- ответственный за организацию мероприятия; 

- сопровождающие группу лица; 

- список воспитанников; 

- разрешение на участие детей в мероприятии от родителей; 

- место, время и порядок проведения мероприятия; 

-  маршрут следования. 

2.2. Провести с воспитанниками накануне беседу по соблюдению правил дорожной   

безопасности, поведения на транспорте и в общественных местах, охраны природы;  

2.3. Получить разрешение от родителей воспитанников; 

2.4. Своевременно уведомить заведующего обо всех изменениях, требующих 

корректировки приказа о проведении выездного мероприятия; 

2.5. При возвращении в МБДОУ «Детский сад № 33» г. Воркуты проверить 

воспитанников по списку;  

2.6. После окончания мероприятия в течение 15 мин доложить заведующему о 

результатах его проведения.  



3. Назначить сопровождающих и ответственных лиц за жизнь и безопасность детей, 

среди сотрудников МБДОУ «Детский сад № 33» г. Воркуты. 

4. Провести внеплановый инструктаж по предупреждению детского дорожного 

травматизма и организации перевозок и пешеходных прогулок воспитанников. 

5. Утвердить список детей, участников поездки. 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                                                                                                        Ю.В. Цвирко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-05-30T16:57:06+0300
	Цвирко Юлия Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




